i,

Repubblica Italiana



Regione Siciliana

L'Assessore della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

VISTO

lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA

la Legge regionale n. 3 del 3 gennaio 2012 "Norme per il contrasto e la prevenzione della violenza di genere", ed in particolare l'art. 3 che istituisce, presso l'Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, il Forum permanente contro le molestie e la violenza di genere quale sede di dialogo e confronto fra le istituzioni e la società in materia di prevenzione e contrasto alle molestie e alla violenza di genere e con le funzioni di cui all'art. 3, c. 3, all'art. 12 e all'art. 13, c. 2 della legge sopra citata;

VISTA

la Deliberazione della Giunta regionale n. 275 del 31 luglio 2012 che, ai sensi della legge regionale n. 3/2012, art. 3, comma 4, ha stabilito i *Criteri e modalità per la composizione e il funzionamento del Forum permanente contro le molestie e la violenza di genere*;

VISTE

le proposte di designazione delle associazioni e verificata la sussistenza dei tre criteri di cui al punto *e) Criteri per la composizione* dell'Allegato "A", pag. 3 e 4, della Deliberazione n. 275 del 31 luglio 2012;

VISTE

le proposte di designazione della Cooperazione sociale e verificato il mancato rispetto dei criteri di cui al punto *e) Criteri per la composizione* dell'Allegato "A", pag. 3 e 4, della Deliberazione n. 275 del 31 luglio 2012;

VISTE

le note, prot. nn. 37125 e 37141, del 6/9/2012, e prot. n. 37659 dell'11/9/2012, con le quali è stata richiesta la designazione di un rappresentante fra i componenti individuati nella Deliberazione in premessa citata e che risultano parzialmente riscontrate in quanto non sono pervenute le designazioni rispettivamente dell'ANCI e del Dipartimento Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale;

PRESO ATTO

delle note di designazione dei Dipartimenti della Famiglia e delle Politiche Sociali, del Lavoro, della Programmazione e della Pianificazione strategica, del Referente regionale per le Pari Opportunità, della Consigliera regionale di parità, dell'URPS, della Magistratura ordinaria della Procura della Repubblica, del Prefetto di Palermo per le Forze dell'Ordine e dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, e della maggiore anzianità di mandato parlamentare dei Deputati regionali donne, componenti del Forum permanente contro le molestie e la violenza di genere in conformità al punto d) Composizione dell'Allegato "A", pag. 3, della Deliberazione n. 275 del 31 luglio 2012;

RITENUTO

di provvedere alla costituzione del Forum permanente contro le molestie e la violenza di genere e alla nomina dei componenti regolarmente designati, rimandando ad un successivo provvedimento la integrazione con i componenti da designare da parte dell'ANCI, del Dipartimento regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale e della Cooperazione sociale;

DECRETA

Art. 1

E' costituito, presso l'Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, il Forum permanente contro le molestie e la violenza di genere, di seguito denominato Forum.

Art. 2

Il Forum ha sede presso l'Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociale e del Lavoro, che fornisce i locali e le risorse strumentali adeguate alle funzioni da svolgere.

Art. 3

Il Forum, presieduto dall'Assessore della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, è composto nel modo seguente:

Rappresentante	Supplente	Ufficio/Ente/Funzione
- Silvana La Rosa		Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali
- Antonella Sutera		Dipartimento Lavoro
- Rosanna Prezioso		Dipartimento Programmazione
- Giuseppa Gesone		Dipartimento Pianificazione strategica
- Maria Cianciolo		Referente regionale per le pari opportunità
- Natalina Costa		Consigliera regionale di parità
- Giovanna Benigno		URPS
- Concetta Raia	1	Deputati Regionali donne
- Valeria Ajovalasit	Elvira Rosa	Associazioni
- Franca Rita Battaglia		Associazioni
- Concetta Restuccia		Associazioni
- Maria Grazia Patronaggio	Maria Rosa Lotti	Associazioni
- Carmela Bosco		Associazioni
- Dioguardi Daniela	Pasinati Maria	Associazioni
- Elvira Morana		CGIL
- Daniela De Luca		CISL
- Ester Vitale		UIL
- Alessia Sinatra		Magistratura ordinaria della Procura della Repubblica
- Rosaria Maida	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	Forze dell'Ordine
- Fiorella Palumbo		Ufficio Scolastico Regionale

Art. 4

Il Forum ha le seguenti finalità:

esprime parere, su richiesta, alla Giunta regionale sugli atti relativi agli indirizzi da adottare e sui contributi regionali (art. 3, c. 3 L.r. 3/2012);

- formula autonomamente pareri e proposte, alla Giunta regionale, nell'ambito degli interventi di prevenzione e contrasto alle molestie e alla violenza di genere, attivati a livello regionale (art. 3, c. 3 L.r. 3/2012);
- esprime parere, alla Giunta regionale, sugli indirizzi applicativi relativi alle azioni da adottare per il contrasto alle molestie e alle violenze di genere (art. 12 L.r. 3/2012);
- esprime parere, alla Giunta regionale, sui criteri e le modalità per la concessione dei contributi (art. 13, c. 2 L.r. 3/2012).

Art. 5

Il Forum si doterà di apposito regolamento per il suo funzionamento.

Art. 6

I componenti del Forum durano in carica tre anni. Non è previsto alcun compenso né rimborso spese per la partecipazione alle sedute.

Art. 7

Le attività di supporto organizzativo e di segreteria tecnica al Forum, saranno assicurate dal personale del Servizio 3°, competente per materia, del Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali.

Art. 8

L'attuazione del presente decreto non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio della Regione.

Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

Palermo, 07/12, 2012

ssessore de la Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Arch, Esterina Bonafede